Fábrica: Av. Magalhães Pinto, 4000 - PABX (38) 3229.5200 - FAX (38) 3229-5050 . CEP 39404-166 Montes Claros-MG

Escritórios: Rua Aimorés, 981 - Fone (31) 3274-1877 - Fax (31) 3274-1422  - CEP 30140-071 Belo Horizonte-MG.

Av. Paulista, 1754 - 2ª S/Loja . Fone (11) 2145-4400 - FAX (11) 2145-4583 .  CEP 01310-920 São Paulo-SP

São Paulo, 14 de outubro de 2005.

À

Bolsa de Valores de São Paulo - BOVESPA

Gerência de Acompanhamento de Empresas

SÃO PAULO - SP

At.: Dr.Nelson Barros Ortega

Prezados Senhores,

Ref.: Ofício GAE/SAE 2.015-05 de 13/10/2005

Em resposta ao Ofício em referência, informamos a V.Sªs., que o Fato Relevante divulgado por

esta Companhia na última quarta-feira, dia 11, apresenta ao mercado os esclarecimentos

necessários dos termos da operação que resultou na celebração do contrato sobre a reunião de

seus negócios de artigos têxteis de cama e banho, por meio de uma associação com a empresa

Springs Industries, Inc., com sede na cidade de Fort Mill, Carolina do Sul-EUA.

Informamos, ainda, que esperamos poder realizar nos próximos 18 a 24 meses cerca de US$50 a

100 milhões de dólares de sinergias.

Finalmente, conforme esclarece o Fato Relevante, que as partes esperam fechar a operação

dentro dos próximos 90 dias e o mercado será mantido devidamente informado de todos os

andamentos subsequentes.

Atenciosamente,

João Batista da Cunha Bomfim

Diretor de Relações com Investidores